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Ärende 

 

På styrelsens sammanträde den 30 september 2008 lade Carin Jämtin 

(s) m.fl. en skrivelse angående Utred ekonomiorons effekter på 

Stockholms arbetsmarknad. Skrivelsen redovisas som bilaga.  

 

 



  
 
 

   
 

Stockholm Business Region gav Tyréns Temaplan i uppdrag att 

sammanställa en rapport, vilken redovisas som bilaga.  

 

Stockholms läns näringslivsstruktur 

Stockholms län kännetecknas av ett diversifierat näringsliv, med en 

stor mängd nystartade företag. Under 2007 startades 21 456 företag, 

vilket innebär att var tredje nystartat företag i Sverige, startades i 

Stockholms län. Närmare 90 procent av dessa företag startades inom 

tjänstesektorn. Stockholms stad har flest nystartade företag per 1 000 

invånare i landet med 12 253 nyregistrerade företag. Under 2007 

försattes 2 131 företag i konkurs i Stockholms län vilket är en 

minskning med 7 procent från år 2006.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stockholms län hade under 2007 totalt 224 535 företag med 677 329 

anställda. Drygt 95 procent av dessa företag är så kallade mikroföretag 

med färre än tio anställda. Två av tre saknar helt anställda och cirka 

hälften kan antas vara vilande eller en bisyssla. Detta kan jämföras 

med övriga landet där drygt 50 procent av företagen utgörs av 

mikroföretag.  

 

De mindre företagen återfinns främst inom branscher som handel, 

företagstjänster, hotell och bygg.  

 

Flest anställda har Stockholms läns närmare 1 800 medelstora företag 

med 50-999 anställda. De svarar för 37 procent av samtliga anställda i 

privat sektor. Där dominerar handelsföretagen med över 20 procent av 

sysselsättningen. Närmare 17 procent av antalet anställda arbetar i 

något av de 44 företag med minst 1 000 anställda där 



  
 
 

   
 

tillverkningsföretag dominerar men där ICT, finans och handel är 

andra stora branscher bland storföretagen.  

 

I Stockholms län dominerar tjänstesektorn med närmare 80 procent av 

företagen inom handel, företagskonsulter, företagstjänster, hotell och 

restaurang, finans, vård och omsorg, transporter, FoU samt 

telekommunikation. I länet finns närmare hälften av alla anställda i 

finanssektorn i Sverige.  

 

Andelen som arbetar inom tillverkningsindustrin är betydligt lägre i 

Stockholms län än i övriga Sverige.  

 

 
 

Perspektiv på Stockholmsregionens ekonomiska utveckling 2008- 

2010 

Stockholm Business Region gav Tyréns Temaplan i uppdrag att skapa 

en bild av regionens ekonomiska utveckling, baserat på befintlig 

statistik.  

 

Rapporten kan sammanfattas i ett antal punkter: 

• Finanskrisen och konjunkturnedgången har ännu inte satt 

några djupare spår i Stockholmsregionens reala ekonomi. 

Sysselsättningen och hushållens lönesummor har fortsatt att 

stiga enligt aktuell statistik. Arbetslösheten har inte börjat stiga 

och varslen har drabbat Stockholmsregionen i mindre 

utsträckning än övriga landet.  



  
 
 

   
 

• Finans- och fastighetskrisen i början av 1990-talet drabbade 

hela landet, även Stockholmsregionen. Den var djup och 

långvarig och hade en strukturell grund där Sveriges 

ekonomiska politik lades om (stabiliserings- och räntepolitik 

m.m.) 

• Utsikten för Stockholmsregionen under de kommande åren är 

relativt sett bättre än för övriga landet. Det beror främst på 

regionens dominerande tjänstesektor som inte påverkas lika 

mycket av den globala konjunkturnedgången som 

industrisektorn gör.  

• Tjänstesektorn är till största delen beroende av inhemsk och 

inomregional efterfrågan. Stockholmsregionens efterfrågan 

växer dessutom genom ökat befolkningsunderlag.  

Stockholm Business Regions synpunkter 

Stockholm Business Region följer nogsamt konjunkturutvecklingen i 

Stockholmsregionen, främst genom kvartalsvisa konjunkturrapporter. 

Det är svårt att sia om framtiden, vilket även gäller inom 

nationalekonomin. Möjligheterna att göra en kvalificerad bedömning 

av effekterna på konjunkturen och arbetsmarknaden försvåras 

ytterligare av de volatila finansmarknaderna världen över. 

 

Det finns vissa skillnader mellan tidigare konjunkturnedgångar och 

den nu rådande situationen. IT-krisen i början av 2000-talet drabbade 

framförallt Stockholmsregionen, men fick en begränsad omfattning. 

Finans- och fastighetskrisen i början av 1990-talet drabbade hela 

landet och hade främst en nationell och strukturell grund.  

 

Stockholmsregionens diversifierade näringsliv med en stark närvaro 

av tjänsteföretag gör att regionen ännu inte har drabbats av omfattande 

varsel. De preliminära siffrorna över lagda varsel under oktober 

månad visar att Stockholms län ligger under riksgenomsnittet, 

tillsammans med de övriga länen inom SBA-samarbetet.  

 

Stockholm Business Region kommer även fortsättningsvis nogsamt att 

följa konjunkturutvecklingen. Det långsiktiga arbetet med att skapa 

goda miljöer för innovation och entreprenörskap samt att attrahera nya 

investeringar, såväl lokala som internationella måste fortsätta. Genom 

en fortsatt gott näringslivsklimat kan vi öka antalet nya företag i 

Stockholm och därigenom lägga grunden till framtidens arbetsgivare.  
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Bilaga 1 Perspektiv på Stockholmsregionens ekonomiska utveckling 

2008/2010 

Bilaga 2 Skrivelse från Carin Jämtin (s) m.fl. Utred ekonomiorons 

effekter på Stockholms arbetsmarknad  


